
Zápis 
z 5. zasedání ZO konaného dne 27.3.2023 

na obecním úřadě v Suchohrdly 

 

Starosta obce zahájil 5. zasedání zastupitelstva obce v 18.35 hodin, přivítal všechny 

přítomné, konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Informace byla 

zveřejněna na úřední desce i na elektronické úřední desce obce od 20.3.2023 do 28.3.2023. 

Dále konstatoval, že z počtu 9 ZO je přítomno 8 zastupitelů, tj. 88,89 %, tzn. že 

Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

Přítomni: přítomni, nepřítomni viz presenční listina 

František Kuchař – pozdní příchod 18,40 hod. 

 
Zapisovatelem 5. zasedání ZO Suchohrdly byla jmenována : 

Aneta Konyáriková, DiS. 

  

1. Zahájení a návrh ověřovatelů zápisu 

Starosta obce navrhl za ověřovatele zápisu : Tomáš Vyskočil, David Bastl. 

 

Návrh usnesení č. 69 : ZO schvaluje ověřovatele zápisu 5. zasedání ZO Tomáše Vyskočila a 

Davida Bastla 

 

Hlasování : souhlas 6, proti 0, zdržel se 2 – T.Vyskočil, D.Bastl.      

Usnesení č. 69  bylo schváleno. 

 

František Kuchař - 18:40 hod. příchod  

 

 

2. Program 5. zasedání ZO  

1. Zahájení a návrh ověřovatelů zápisu 5. zasedání ZO  

2. Schválení programu 5. zasedání ZO 

3. Finanční záležitosti 

3.1.  Zůstatky na účtech a v pokladně k 28.2.2023 

4. Majetkové záležitosti     

4.1.  Zadávací podmínky – Workoutové hřiště 

4.2.  Převzetí investorství na akci „Suchohrdly – prodloužení vodovodu u hřbitova“ 

4.3.  Prodej části pozemku parc.č. 2019 o výměře cca 147 m2 

4.4.  Multifunkční stroj – výběr typu, záměr pořízení, záměr financování, nákup 

stroje 

4.5.  Záměr o pronájmu obchodu na ul. Kuchařovická 

4.6.  Záměr směny pozemku parc.č. 278/6 za pozemek parc.č.273/4 

4.7. Smlouva SFDI o poskytnutí finančních prostředků na akci „Chodník na ulici 

Znojemská, obec Suchohrdly (k elektrárně). 

5. Diskuze 

6. Závěr 

 

Návrh usnesení č. 70 : ZO schvaluje program 5. zasedání ZO v přeloženém znění s 

doplněným bodem 4.6. Záměr směny pozemku parc.č. 278/6 za pozemek parc.č.273/4 a 

bodem 4.7. Smlouva SFDI o poskytnutí finančních prostředků na akci „Chodník na ulici 

Znojemská, obec Suchohrdly (k elektrárně).  



Hlasování : souhlas 9, proti 0, zdržel se 0.         

Usnesení č.70  bylo schváleno. 

 

 

3. Finanční záležitosti  

3.1. Zůstatky na účtech a v pokladně k 28.2.2023 

Starosta seznámil ZO se stavy účtů obce ke dni 28.2.2023. 

 

Na účtech   6.941.572,44 Kč  

Termínované účty 5.019.063,--  Kč 

       5.021.530,14 Kč   

V pokladnách       87 627,--  Kč         

Úvěry:        158.475,49 Kč      

              2.414.653,97 Kč      

ZO bere na vědomí zprávu o stavu financí na účtech a v pokladně ke dni 28.2.2023. 

  

 

4. Majetkové záležitosti     

4.1. Zadávací podmínky – Workoutové hřiště 

Starosta obce předložil členům ZO zadávací podmínky pro výběrové řízení a návrhy smlouvy 

o dílo na akci „Workoutové hřiště Suchohrdly“, lhůta pro podání nabídek končí 17.4.2023 

v 10:00 hod. 

 

Návrh usnesení č. 71 : ZO schvaluje zadávací podmínky pro výběrové řízení a návrhy 

smlouvy o dílo na akci „Workoutové hřiště Suchohrdly“ v předloženém znění.  

 

Hlasování: souhlas 9, proti 0, zdržel se 0.    

Usnesení č. 71 bylo schváleno. 

 

 

4.2. Převzetí investorství na akci „Suchohrdly – prodloužení vodovodu u hřbitova“ 

Starosta obce informoval členy ZO o akci „Suchohrdly – prodloužení vodovodu u hřbitova“, 

obec chce požádat, aby DSO Vodovody a Kanalizace Znojemsko převzal investorství na 

výše uvedenou akci. 

 

Návrh usnesení č. 72 : ZO schvaluje podání žádosti Dobrovolnému svazku obcí Vodovody a 

kanalizace Znojemsko o převzetí investorství na akci „Suchohrdly – prodloužení vodovodu u 

hřbitova“. 

 

Hlasování: souhlas 9, proti 0, zdržel se 0.    

Usnesení č. 72 bylo schváleno. 

 

 

4.3. Prodej části pozemku parc.č. 2019 o výměře cca 147 m2 

ZO byl předložen návrh kupní smlouva o prodeji části pozemku parc.č. 2019/2 o výměře 

147m2  v k.ú. Suchohrdly u Znojma, který vznikl rozdělením pozemku parc.č. 2019 na 

základně geometrického plánu č. 1612-184/2023, za cenu 400 Kč/m². Kupující Blažena 

Novotná, nar. 1.8.1944, trvale bytem Janáčkova 15, Znojmo. Záměr o prodeji pozemku byl 

vyvěšen na úřední a elektronické úřední desce od 16.12.2022 do 2.1.2023. 

 



Návrh usnesení č. 73 : ZO schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi prodávající obcí 

Suchohrdly a kupující Blaženou Novotnou, nar. 1.8.1944, trvale bytem Janáčkova 15, 

Znojmo za cenu 400Kč/m². Záměr o prodeji pozemku byl vyvěšen na úřední a elektronické 

úřední desce od 16.12.2022 do 2.1.2023.  

 

Hlasování: souhlas 9, proti 0, zdržel se 0.    

Usnesení č. 73 bylo schváleno. 

 

Vyhlášena přestávka v 19.25 hod. 

Ukončena přestávka v 19.33 hod. 

 

 

4.4. Multifunkční stroj – výběr typu, záměr pořízení, záměr financování, nákup stroje 

Starosta informoval členy ZO o záměru pořídit multifunkční stroj – nakladač. Obec by 

zažádala o dotaci na PGRLF, tím by bylo zajištěno financování 50% ceny stroje. Starosta 

předložil tři typy stroje, které by byly pro obec vhodné. 1.Nakladač MultiOne 9.5/9.6; 2. 

Nakladač MultiOne 8.4S K; 3. Nakladač MultiOne 8.5S K.  

  

Návrh usnesení č.74 : ZO schvaluje záměr obce zažádat o dotaci na PGRLF o nákup 

multifunkčního stroje – nakladače typu: Nakladač MultiOne 8.5S s příslušenstvím. 

 

Hlasování: souhlas 8, proti 1 – T.Vyskočil, zdržel se 0. 

Usnesení č. 74 bylo schváleno. 

 

 

4.5. Záměr o pronájmu obchodu na ul. Kuchařovická 

Starosta informoval členy ZO o výpovědi z nájmu prodejny, kterou podala paní Lenka 

Dočekalová dne 21.3.2023. Výpovědní lhůta je tříměsíční, tj. do 30.6.2023. 

 

Návrh usnesení č. 75 : ZO schvaluje záměr o pronájmu prostor obchodu na ul. Kuchařovická, 

za podmínek: zachování obchodu s potravinami. 

 

Hlasování: souhlas 9, proti 0, zdržel se 0.    

Usnesení č. 75 bylo schváleno. 

 

 

4.6. Záměr směny pozemku parc.č. 278/6 za pozemek parc.č.273/4 

Starosta seznámil členy ZO se záměrem směny pozemků mezi obcí a manžely Červinkovími. 

Pozemek par.č. 278/6 o výměře 6 m2 ve vlastnictví obce Suchohrdly za pozemek par.č.273/4  

o výměře 24 m2 ve vlastnictví manželů Červinkových, oba v k.ú. Suchohrdly u Znojma. 

 

Návrh usnesení č. 76 : ZO schvaluje záměr směny pozemků par.č. 278/6 o výměře 6 m2 ve 

vlastnictví obce Suchohrdly za pozemek par.č.273/4 o výměře 24 m2 ve vlastnictví manželů 

Červinkových, oba v k.ú. Suchohrdly u Znojma. 

 

Hlasování: souhlas 9, proti 0, zdržel se 0.    

Usnesení č. 76 bylo schváleno. 

 

 



4.7. Smlouva SFDI o poskytnutí finančních prostředků na akci „Chodník na ulici 

Znojemská, obec Suchohrdly (k elektrárně)“. 

Starosta obce předložil členům ZO smlouvu č. 1591/B/5627510301/2023 o poskytnutí 

finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2023 na akci 

„Chodník na ulici Znojemská, obec Suchohrdly (k elektrárně)“. Dotace činí 71% uznatelných 

nákladů, tj. 2.722.811 Kč. 

 

Návrh usnesení č. 77 : ZO schvaluje uzavření smlouvy č. 1591/B/5627510301/2023 o 

poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 

2023 na akci „Chodník na ulici Znojemská, obec Suchohrdly (k elektrárně)“. 

 

Hlasování: souhlas 9, proti 0, zdržel se 0.    

Usnesení č. 77 bylo schváleno. 

 

5.  Diskuze 

5.1. Informace o záměru pořízení elektronické úřední desky v obci Suchohrdly 

s možností využití dotace o financování. 

Starosta informoval členy ZO o možnosti podání žádosti o dotaci na pořízení elektronické 

úřední desky na parkovišti u obecního sklepa. 

 

Návrh usnesení č. 78 : ZO schvaluje záměr pořízení elektronické úřední desky v obci 

Suchohrdly s pomocí dotace a ZO se shodlo, že deska bude umístěna u Obecního úřadu. 

 

Hlasování: souhlas 9, proti 0, zdržel se 0.    

Usnesení č. 78 bylo schváleno. 

 

 5.2. Upozornění na stav zdi u pohostinství  

P.Štancl informoval členy ZO o stížnostech občanů, kteří si stěžují na prasklinu v obvodové 

zdi pohostinství.  

 

ZO navrhuje kontaktovat majitele objektu, aby sjednal nápravu. 

 

5.3. Stav opěrné zdi za rodinným domem čp. 173 

J.Kutner informoval členy ZO, že dle příslibu z minulého jednání ZO provedla jednotka 

dobrovolných hasičů Suchohrdly pod dohledem majitele objektu rozebrání zdi. Majitel 

odklidí materiál, posléze se bude řešit další postup. 

 

6. Závěr  

Starosta poděkoval členům ZO za účast. 

Jednání ZO bylo po vyčerpání všech bodů programu ukončeno v 20:16 hod.  

 

V Suchohrdlech dne 28.3.2023 

 

 

Ověřovatelé zápisu:   Tomáš Vyskočil ………..….…………                   

   

 David Bastl .……………………..….. 

………………………… 

         Pavel Teleki 

             starosta 


